
ИНКЕРМАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
II созыва

РЕШЕНИЕ
XXIII сессия 
внеочередная

07 ноября 2018 года № 23/75 г. Инкерман

О внесении изменений в решение Инкерманекого 
городского Совета от 29 декабря 2017г. №14/53 

«О бюджете города Инкермана на 2018 год и плановый период 2019 и
2020 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами 
города Севастополя Закон города Севастополя от 14 августа 2014 года №: 59-ЗС 
«О бюджетном процессе в городе Севастополе», от 30 декабря 2014 года 
№ 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе» от 28.12.2016, 
№ 393-3C «О бюджете города Севастополя на 2018 год» от 26.12.2017, № 314-3C 
«О наделении органов местного самоуправления в городе Севастополе 
отдельными государственными полномочиями города Севастополя» от 
29.12.2016г., статьей 18 Положения о бюджетном процессе в городе Инкермане, 
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 
утвержденным решением Инкерманекого городского Совета №06/24 от 10 июля 
2015 года, Р1нкерманский городской Совет

Р Е Ш И Л :

1. Внести в решение Инкерманекого городского Совета от 29 декабря 
2017г. №14/53 «О бюджете города Инкермана на 2018 год и плановый период 
2019 и 2020 годов» следующие изменения:

1.1. Приложение № 3 к решению' Инкерманекого городского Совета 
от 29 декабря 2017г. №14/53 «О бюджете города Инкермана на 2018 год 
и плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему решению;

1.2. Приложение № 4 к решению' Инкерманекого городского Совета 
от 29 декабря 2017г. №14/53 «О бюджете города Инкермана на 2018 год 
и плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему решению.



1.3.Приложение № 7 к решению Инкерманского городского Совета 
от 29 декабря 2017г. №14/53 «О бюджете города Инкермана на 2018 год 
и плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции 
согласно приложению № 3 к настоящему решению.

2. Опубликовать решение на официальном сайте органов местного 
самоуправления города Инкермана, внутригородского муниципального 
образования города Севастополя и обнародовать на информационном стенде 
муниципального образования.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования (обнародования).

4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава города Инкермана



Приложение №1

к решению Инкерманского городского Совета от 07.11.2018 №23/75
'О внесении изменений в решение от 29.12.2017г. №14/53 "О бюджете

города Инкермана на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов"

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДА ИНКЕРМАНА на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

Наименование Код
ГРБС

Код
раздела,
подразде
ла

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов Сумма на 

2018 год
Сумма на 
2019 год

Сумма н а  
20201 год

1 2 3 4 5 6 7 8
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИНКЕРМАНА, 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБР АЗОВАНИЯ ГОРОДА 
СЕВАСТОПОЛЯ

940 37 413,9 37 798,6 39 220,0

Общегосударственные вопросы 940 0100 12 216,00 12 659,50 13 170,70
Непрограммные расходы 940 0100 9 659,10 9 812,30 9 908,50

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 940 0102 1 281,10 1 276,30 1 327,30

Ф у н кц и о н и р о ван и е  в ы с ш е го  д о л ж н о с тн о г о  л и ц а  вну тр и го р о д ско го  
м у ни ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я

940 0 1 0 2 7 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 281 ,1 0 1 2 7 6 ,3 0 1 3 2 7 ,3 0

О б есп еч ен и е  деяте л ьн о с ти  Г л а в ы  в н у тр и го р о д ско го  м уни ц и п альн ого  
о б р азо в ан и я

940 0 102 71000Б 7101 1 281 ,1 0 1 2 7 6 ,3 0 1 3 2 7 ,3 0

Р а с х о д ы  н а  вы п л аты  п е р с о н а л у  в  ц ел ях  о б есп еч ен и я  в ы п о л нен и я  ф ункций  
го с у д а р с тв ен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) о р ган ам и , казенн ы м и  уч р еж д ен и ям и , 
о р га н а м и  у п р ав л ен и я  го с у д а р с тв ен н ы м и  в н е б ю д ж е тн ы м и  ф ондам и

940 0 102 71000Б 7101 100 1 281 ,1 0 1 2 7 6 ,3 0 1 3 2 7 ,3 0

.Расходы  н а  вы п л ату  п е р с о р ал у  го с у д а р с тв ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) о р ган о в 940 0 102 71000Б 7101 120 1 281 ,1 0 1 2 7 6 ,3 0 1 3 2 7 ,3 0
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти ]и представительных органов [муниципальных 
образований

940 0103 2 277,90 2 338,10 2 280,20

•Ф ункционирование И н к е р м а н с к о го  го р о д с к о го  С о в ета 940 0103 7 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2  277 ,9 0 2  3 3 8 ,1 0 2  2 8 0 ,2 0

С о д е р ж а н и е  и  о б е сп еч ен и е  д еяте л ьн о с ти  И н к е р м а н с ко го  го р о д с ко го  С о в ета 940 0103 72000Б 7101 2  277 ,9 0 2  3 3 8 ,1 0 2  2 8 0 ,2 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п латы  п е р с о н а л у  в  ц ел ях  о б есп еч ен и я  вы п олнен и я  ф ункций  
го с у д а р с тв ен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) о р га н а м и , казенн ы м и  у ч р еж д ен и ям и , 
о р га н а м и  у п р ав л ен и я  го с у д а р с тв ен н ы м и  в н еб ю д ж етн ы м и  ф ондам и

940 0103 72000Б 7101 100 1 675 ,0 0 1 70 5 ,0 0 1 7 7 3 ,2 0

Р а с х о д ы  н а  вы п лату  п е р с о н а л у  го с у д а р с тв ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) орган ов 940 0103 72000Б 7101 120 1 675 ,0 0 1 70 5 ,0 0 1 7 7 3 ,2 0
З а к у п к а  то в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  го с у д а р с тв ен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) н уж д 940 0103 72000Б 7101 2 00 599 ,8 0 63 1 ,0 0 5 0 4 ,9 0
]Яные зак у п ки  то в ар о в , раб)от и у с л у г  для  о б есп еч ен и я  м уни ц и п альн ы х  нуж д 9 40 0103 72000Б 7101 2 40 599 ,80 63 1 ,0 0 5 0 4 ,9 0
И н ы е  б ю д ж е тн ы е  асси гн ован и я 9 40 0103 72000Б 7101 800 3,10 2 ,1 0 2 ,1 0
У п л а т а  н а л о го в , с б о р о в  и  и н ы х  пл атеж ей 9 40 0103 72000Б 7101 850 3,10 2 ,1 0 2 ,1 0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

9 40 0104 8 496,20 8 648,50 8 849,60

Ф ун кц и о н и р о в ан и е  м ес тн о й  ад м и н и стр ац и и  го р о д а  И н к ер м ан а , 
вн у тр и го р о д с к о го  м у ни ц и п ал ьн о го  о б р азо в ан и я  го р о д а  С евастоп оля

9 40 0 104 7 3 0 0 0 0 0 0 0 0 6  085 ,10 6  195,90 6  2 9 9 ,0 0

О б е с п е ч е н и е  деятельности) м естн о й  ад м и н и стр ац и и  г о р о д а  И н к ер м ан а , 
вн у тр и го р о д с к о го  м у ни ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  го р о д а  С евастоп оля

9 40 0 104 7 3 0 0 0Б 7101 6 085 ,10 6 195,90 6  2 9 9 ,0 0

Р а с х о д ы  н а  вы п л аты  п е р с о н а л у  в  ц е л ях  о б е с п е ч ен и я  в ы п о л нен и я  ф ункций  
го с у д а р с тв ен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) о р ган ам и , казенн ы м и  уч р еж д ен и ям и , 
о р га н а м и  у п р ав л ен и я  го с у д а р с тв ен н ы м и  в н е б ю д ж е тн ы м и  ф ондам и

940 0 104 73000Б 7101 100 5 807 ,90 5 88 3 ,6 0 6  119,00

Р а с х о д ы  н а  вы п л ату  п е р с о ц а л у  го с у д а р с тв ен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) о р ган о в 940 0 104 73000Б 7101 120 5 807 ,90 5 88 3 ,6 0 6  119,00
З а к у п к а  то в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  го с у д а р с тв ен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) нуж д 940 0 104 73000Б 7101 2 0 0 251 ,3 0 3 0 6 ,3 0 173 ,30
И н ы е  зак у п ки  то в ар о в , р а б р т  и  у с л у г  для  о б есп еч ен и я  м у ни ц и п ал ьн ы х  н уж д 940 0 104 73000Б 7101 2 4 0 251 ,3 0 3 0 6 ,3 0 173 ,30
И н ы е  б ю д ж е тн ы е  а с си гн о ван и я 940 0 104 73000Б 7101 8 00 25 ,90 6,00 6 ,7 0
И с п о л н е н и е  суд еб ны х  актс|в 940 0 104 73000Б 7101 830 3,00
У п л а т а  н ал о го в , с б о р о в  и ц н ы х  п л атеж ей 940 0 104 73000Б 7101 8 50 22 ,90 6,00 6 ,7 0

М у н и ци п ал ьн ая  п р о гр а м м а  "О су щ ествлен и е  о тд ел ьн ы х  го су д ар ств ен н ы х  
п о л н о м о ч и й  н а  те р р и то р и и  го р о д а  И н к е р м а н а , вн утр и го р о д ско го  
м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо в ан и я  г о р о д а  С еввастоп оля"

940 0104 0600000000 2411,10 2 452,60 2 550,60

О б е с п е ч е н и е  деятельности ! м ес тн о й  ад м и н и с тр а ц и и  г о р о д а  И н к ер м ан а , 
вн у тр и го р о д с ко го  м у ни ц и п ал ьн о го  о б р азо в ан и я  го р о д а  С евасто п о л я  на 
о с у щ ес тв л е н и е  о тд ел ьн ы х  го с у д а р с тв ен н ы х  п о л н о м о ч ий  в сф ере 
б л а го у с тр о й ств а

940 0104 0600100000 2 411,10 2 452,60 2 550,60

Р а с х о д ы  н а  вы п л аты  п е р с о р ал у  в ц ел ях  о б е с п е ч ен и я  в ы п о л нен и я  ф ункций  
го с у д а р с тв ен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) о р га н а м и , казенн ы м и  у ч р еж д ен и ям и , 
о р га н а м и  у п р авл ен и я  го с у д а р с тв ен н ы м и  в н еб ю д ж етн ы м и  ф ондам и

940 0 104 0 6 0 0 1 R 1941 100 1 975 ,9 0 1 9 9 5 ,7 0 2  0 7 5 ,4 0

Р а с х о д ы  н а  вы п л ату  п е р с о н а л у  го с у д а р с тв ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) о р ган о в 940 0 104 0 6 0 0 1 R 1 941 120 1 975 ,9 0 1 9 9 5 ,7 0 2  0 7 5 ,4 0
З а к у п к а  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  го с у д а р с тв ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н уж д 940 0 104 0 6 0 0 1 R 1 941 2 00 435 ,2 0 4 5 6 ,9 0 4 7 5 ,2 0
И н ы е  закуп ки  то в а р о в , р а б р т  и  у с л у г  для  о б есп еч ен и я  м у ни ц и п ал ьн ы х  н уж д 940 0 104 0 6 0 0 1 R 1 941 2 40 435 ,2 0 4 5 6 ,9 0 4 7 5 ,2 0

Резервные фонды 940 0111 15,00 2,00 2,00
Р е зе р в н ы й  ф он д 940 0111 7 5 0 0 0 0 0 0 0 0 15,00 2,00 2 ,0 0
Р е зе р в н ы й  ф о н д  м естн о й  ад м и н и стр ац ии 940 0111 75000Б 7101 15,00 2,00 2 ,0 0
И н ы е  б ю д ж е тн ы е  а с си гн о ван и я 940 0111 75000Б 7101 800 15,00 2,00 2 ,0 0
Р е зе р в н ы е  с р ед ства 940 0111 75000Б 7101 870 15,00 2 ,0 0 2 ,0 0

Другие общегосударственные вопросы 940 0113 145,80 394,60 711,60
М у н и ци п ал ьн ая  п р о гр а м м а  « О р ган и зац и я  о б щ ес тв е н н о го  п о р яд к а  н а  
те р р и то р и и  го р о д а  И н к е р м а н а , вн у тр и го р о д с ко го  м у ни ц и п ал ьн о го  обр азо ван и я  
г о р о д а  С евастоп оля»

940 0113 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 40 ,0 0 7,40 7 ,4 0

М е р о п р и я ти я , н а п р а в л е н н о е  н а  о р га н и за ц и ю  о б щ еств ен н о го  п о р яд к а  на 
т е р р и то р и и  в н у тр и го р о д ско го  м у ни ц и п ал ьн о го  обр азо ван и я

940 0113 0 8000П 7201 40 ,0 0 7,40 7 ,4 0

З а к у п к а  то в а р о в , р а б о т  и у сл у гд л я  го с у д а р с тв ен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) нуж д 940 0113 0 8000П 7201 2 00 40 ,0 0 7,40 7,40



Наименование Код
ГРБС

Код
раздела,
подразде
ла

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов Сумма на 

2018 год
Сумма на 
2019 год

Сумма на 
20201 год

1 2 3 4 5 б 7 8

И н ы е  за к у п к и  то в ар о в , раф от и  усл у гд л я  о б есп еч ен и я  м у ни ц и п ал ьн ы х  н уж д 9 40 0113 08000П 7201 2 40 4 0 ,0 0 7,40 7 ,4 0

Н е п р о гр а м м н ы е  р а с х о д ы  в н у тр и го р о д ско го  м у ни ц и п ал ьн о го  о б р азо в ан и я  в 
с ф е р е  о б щ его су д а р с тв е н н ы х  во п р о со в

9 40 0113 7 7 0 0 0 0 0 0 0 0 2 8 1 ,4 0 5 9 8 ,4 0

У с л о в н о  у тв е р ж д а ем ы е  р а с х о д ы 940 0113 77000Б 7701 2 8 1 ,4 0 5 9 8 ,4 0
И н ы е  б ю д ж е тн ы е  а с си гн о ван и я 940 0113 77000Б 7701 800 28 1 ,4 0 5 9 8 ,4 0
Р е зе р в н ы е  с р ед ства 9 40 0113 77000Б 7701 870 2 8 1 ,4 0 5 9 8 ,4 0

Р а с х о д ы  н а  о тд ел ьн о е  го с у д ар ств ен н о е  п о л н о м о ч и е  по в ед ен и ю  
п о х о зя й с тв ен н ы х  к н и г  в ц е л ях  у ч е та  л и ч н ы х  п о д со б н ы х  х о зяй ств , 
п р е д о ст ав л е н и ю  в ы п и со к  из н и х  н а  те р р и то р и и  в н у тр и го р о д ско го  
м у н и ц и п а л ьн о го  о б р азо в ан и я  за  с ч е т  ср е д ст в  субвенции

9 40 0113 7 8 0 0 0 0 0 0 0 0 105,80 105,80 105 ,80

З а к у п к а  то в а р о в , р а б о т  и  Услуг для  го с у д а р с тв ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н уж д 9 40 0113 78000R 4941 2 00 105,80 105,80 105 ,80
И н ы е  зак у п ки  то в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б есп еч ен и я  м у ни ц и п ал ьн ы х  н уж д 940 0113 78000R 4941 2 40 105,80 105,80 105 ,80
Национальная безопасность и правохранительная деятельность 940 0300 70,00 13,00 13,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера 940 0309 30,00 5,60 5,60

М у н и ци п ал ьн ая  п р о гр а м м а  "О рган и зац и я  и  о с у щ еств л ен и е  м ер о п р и яти й  по 
за щ и т е  н а с ел е н и я  о т  ч р е зв ы ч а й н ы х  ситуаций  п р и р о д н о го  и те х н о ге н н о го  
х а р а к т е р а  н а  те р р и то р и и  гЬ рода И н к е р м а н а , вн у тр и го р о д с ко го  м у ни ц и п ал ьн о го  
о б р а зо в а н и я  го р о д а  С евастополя"

940 030 9 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 30 ,0 0 5 ,6 0 5 ,6 0

М е р о п р и я ти я  п о  за щ и те  н асел ен и я  о т  ч р е зв ы ч а й н ы х  си ту аци й  п р и р о д н о го  и 
те х н о ге н н о г о  х а р а к те р а  на| т е р р и то р и и  вн у тр и го р о д с к о го  м у ни ц и п ал ьн о го  
о б р а зо в а н и я  го р о д а  С евастоп оля

9 40 030 9 0 7 0 0 0 4 7 2 0 1 3 0 ,0 0 5 ,6 0 5 ,6 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  усл у гд л я  го с у д а р с тв ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 9 40 030 9 0 7 0 0 0 4 7 2 0 1 2 0 0 30 ,0 0 5,60 5,60
И н ы е  зак у п к и  то в а р о в , р а б о т  и усл у гд л я  о б е с п е ч ен и я  м у н и ц и п ал ьн ы х  н уж д 9 40 030 9 0 7 0 0 0 4 7 2 0 1 2 4 0 30 ,0 0 5,60 5,60
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 940 0314 40,00 7,40 7,40

М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр а м м а  "П р о ф и л ак ти ка  те р р о р и зм а  и эк ст р ем и зм а  н а  
т е р р и то р и и  го р о д а  И н к е р м а н а , а  т а ж е  м и н и м и зац и я  и  л и кви д ац и я  п о сл ед ств и й  
п р о яв л е н и я  т е р р о р и зм а  и  Э кстрем изм а н а  те р р и то р и и  г о р о д а  И н к ер м ан а , 
вн у тр и го р о д с к о го  м у ни ц и п ал ьн о го  о б р азо в ан и я  г о р о д а  С евастополя"

9 40 0314 12 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 ,0 0 7,40 7,40

М е р о п р и я ти я , н а п р ав л ен н ы е  на п р е д у п р еж д е н и е  те р р о р и зм а , а  такж е  
п о в ы ш е н и е  го то в н о сти  н асел ен и я  го р о д а  И н к е р м а н а  п р о ти во д ействи ю  
т е р р о р и зм а  н а  те р р и то р и и  м у ни ц и п ал ьн о го  о б р азо в ан и я

9 40 0 3 1 4 12100Т 7201 4 0 ,0 0 7,40 7,40

З а к у п к а  то в а р о в , р а б о т  и  услугдля  го с у д а р с тв ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н уж д 940 0314 12100Т 7201 2 00 4 0 ,0 0 7,40 7,40
И н ы е  зак у п к и  то в а р о в , р а б о т  и у слугдля  о б есп еч ен и я  м у ни ц и п ал ьн ы х  н уж д 940 0314 12100Т 7201 2 40 4 0 ,0 0 7,40 7,40
Жилищно-коммунальное хозяйство 940 0500 23 640,80 25 036,70 25 955,80
Благоустройство 940 0503 23 640,80 25 036,70 25 955,80
М у н и ци п ал ьн ая  п р о гр а м м ^  "О су щ ествлен и е  отд ел ьн ы х  го су д ар ств ен н ы х  
п о л н о м о ч и й  н а  те р р и то р и й  го р о д а  И н к е р м а н а , вн утр и го р о д ско го  
^муниципального о б р азо ван и я  го р о д а  С еввасто п о л я  "

940 0503 0600000000 23 640,80 25 036,70 25 955,80

Реализация мероприятий по осуществлению отдельных государственных 
полномочий на территории города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севастополя

940 0503 0600000000 23 640,80 25 036,70 25 955,80

Реализация мероприятий по санитарной очистке 940 0503 0600200000 2 284,70 10 680,50 11 107,50
М е р о п р и я ти я  п о  сан итар н о й  о чи стке 940 0503 06002R 1941 2  28 4 ,7 0 10 68 0 ,5 0 11 107 ,50
З а к у п к а  то в а р о в , р а б о т  и: у с л у г  для  го с у д а р с тв ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н уж д 940 0503 06002R 1941 2 0 0 2  28 4 ,7 0 10 6 8 0 ,5 0 11 107 ,50
И н ы е  зак у п к и  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б есп еч ен и я  м у н и ц и п ал ьн ы х  н уж д 940 0503 06002R 1941 2 40 2  28 4 ,7 0 10 6 8 0 ,5 0 11 107 ,50
Реализация мероприятий по удалению твердых коммунальных отходов, в 
т.ч. с мест несанкционированных и бесхозных свалок, и по их 
транспортировке для утилизации

940 0503 0600300000
1 013,00 1 063,60 1 106,20

М е р о п р и я ти я  п о  у д ал ен и ю  тв е р д ы х  ко м м у н ал ьн ы х  о тх о д о в , в  т.ч. с м ес т  
н есан к ц и о н и р о в а н н ы х  и б е с х о зн ы х  свало к , и п о  и х  тр а н с п о р т и р о в к е  для  
ути л и зац и и

9 40 0503 06003R 1941

1 01 3 ,0 0 1 063 ,6 0 1 106 ,20
З а к у п к а  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  го с у д а р с тв ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н уж д 9 40 0503 0 6 0 0 3 R 1941 2 0 0 1 01 3 ,0 0 1 063 ,6 0 1 106 ,20
И н ы е  закуп ки  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г  для  о б есп еч ен и я  м у ни ц и п ал ьн ы х  н уж д 9 40 0503 06003R 1941 2 40 1 01 3 ,0 0 1 063 ,6 0 1 106 ,20

Реализация мероприятий по созданию, содержанию зеленых насаждений, 
обеспечению ухода за ними

940 0503 0600400000
2 471,60 5 317,90 5 530,60

М е р о п р и я ти я  п о  созданию ^ со д е р ж ан и ю  зе л е н ы х  н асаж д ен и й , о б есп еч ен и ю  
у х о д а  з а  ни м и

0503 06004R 1941
2  4 7 1 ,6 0 5 317 ,9 0 5 5 3 0 ,6 0

З а к у п к а  то в а р о в , р а б о т  и уф гуг д л я  го с у д а р с тв ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н уж д 9 40 0503 06004R 1941 2 00 2  4 7 1 ,6 0 5 317 ,9 0 5 5 3 0 ,6 0

И н ы е  зак у п ки  то в ар о в , р а б 0 т  и у с л у г  д л я  о б есп еч ен и я  м у н и ц и п ал ьн ы х  н уж д 9 40 0503 06004R 1941 2 40 2  4 7 1 ,6 0 5 317 ,9 0 5 5 3 0 ,6 0

Реализация мероприятий по созданию, приобретению, установке, 
текущему ремонту' и реконструкции элементов благоустройства

940 0503 0600500000 2 656,60 2 789,50 2 901,10
М е р о п р и я ти я  п о  с о зд ан и ю , п р и о б р етен и ю , у стан о в ке , т е ку щ ем у  р е м о н ту  и 
р е ко н с тр у кц и и  эл е м ен то в  б л аго у стр о й ств а

0503 06005R 1941
2  6 5 6 ,6 0 2 789 ,5 0 2 9 0 1 ,1 0

З а к у п к а  то в а р о в , р а б о т  и у сл у г  д л я  го с у д а р с тв ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н уж д 9 40 0503 06005R 1941 2 00 2  6 5 6 ,6 0 2  789 ,5 0 2 9 0 1 ,1 0
И н ы е  зак у п к и  то в а р о в , р а б о т  и у сл у г  для  о б есп еч ен и я  м у ни ц и п ал ьн ы х  н уж д 9 40 0503 06005R 1941 2 40 2  6 5 6 ,6 0 2  789 ,5 0 2  9 0 1 ,1 0

Реализация мероприятий по обустройству площадок для установки 
контейнеров для сбора тв|ердых коммунальных отходов 940 0503 0600600000

585,50 614,70 639,30
М е р о п р и я ти я  п о  о б у стр о й ств у  п л о щ а д о к  д л я  у с тан о в ки  к о н тей н ер о в  д л я  с б о р а  
т в е р д ы х  к о м м у н ал ьн ы х  о тв о д о в

0503 0 6 006R 1941
5 8 5 ,5 0 614 ,7 0 6 3 9 ,3 0

З а к у п к а  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г  для  го с у д а р с тв ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н уж д 9 40 0503 06006R 1941 2 00 58 5 ,5 0 614 ,7 0 6 3 9 ,3 0
И н ы е  зак у п ки  то в ар о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б есп еч ен и я  м у н и ц и п ал ьн ы х  н уж д 9 40 0503 06006R 1941 2 40 58 5 ,5 0 614 ,7 0 6 3 9 ,3 0
Обеспечение и реализация мероприятий по обустройству и ремонту 
тротуаров 940 0503 0600700000 11 452,50 858,10 892,40
М е р о п р и я ти я  п о  обу стр о й ству  и р е м о н ту  тр о ту ар о в 0503 06007R 1941 11 4 5 2 ,5 0 858 ,1 0 8 9 2 ,4 0
З а к у п к а  то в а р о в , р а б о т  и уф туг д л я  го с у д а р с тв ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н уж д 9 40 0503 06007R 1941 2 00 11 4 5 2 ,5 0 858 ,1 0 8 9 2 ,4 0
И н ы е  зак у п к и  то в а р о в , р а б б т  и у с л у г  д л я  о б есп еч ен и я  м у н и ц и п ал ьн ы х  н у ж д 9 40 0503 06007R 1941 2 4 0 11 4 5 2 ,5 0 858 ,1 0 89 2 ,4 0



Наименование Код
ГРБС

Код
раздела,
подразде
ла

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов Сумма на 

2018 год
Сумма на 
2019 год

Сумма н а  
2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Реализация мероприятий по обустройству и содержанию спортивных и 
детских игровых площадок (комплексов) 940 0503 0600800000 650,70 683,20 710,50
М ер о пр и яти я  п о  о б у с тр о й с тв у  и  с о д е р ж ан и ю  сп о р ти в н ы х  и  д е тс к и х  и гр о в ы х  
п л о щ а д о к  (ко м п ле к с о в)

0503 06008R 1941
65 0 ,7 0 68 3 ,2 0 7 1 0 ,5 0

З а ку п к а  то в а р о в , р а б о т  и >|слуг д л я  го с у д а р с тв ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н уж д 9 40 0503 0 6 0 0 8 R 1 941 2 00 650 ,70 68 3 ,2 0 7 1 0 ,5 0
И н ы е  зак у п ки  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  для  о б есп еч ен и я  м у ни ц и п ал ьн ы х  нуж д 9 40 0503 06008R 1941 2 40 65 0 ,7 0 68 3 ,2 0 7 1 0 ,5 0
Обеспечение и реализация мероприятий по ремонту и содержанию 
внутриквартальных дорог

940 0503 0600900000 1 990,40 2 252,80 2 342,90
М ер о п р и я ти я  п о  р е м о н ту  и  со д е р ж ан и ю  вн утр и кв ар тал ьн ы х  д о р о г 9 40 0503 06009R 1941 1 990 ,40 2  2 5 2 ,8 0 2  3 4 2 ,9 0

З а к у п к а  то в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  го с у д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 9 40 0503 06009R 1941 2 00 1 990 ,40 2  2 5 2 ,8 0 2  3 4 2 ,9 0
И н ы е  зак у п к и  то в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б есп еч ен и я  м у ни ц и п ал ьн ы х  н уж д 9 40 0503 06009R 1941 2 40 1 990 ,40 2  2 5 2 ,8 0 2  3 4 2 ,9 0

Реализация мероприятий по содержанию и благоустройству кладбищ 940 0503 0601100000
535,80 776,40 725,30

М е р о п р и я ти я  п о  с о д е р ж ан и ю  и б л а го у стр о й ств у  кл ад б и щ 9 40 0503 0 6 0 1 1R 1941 535 ,80 77 6 ,4 0 7 2 5 ,3 0
З а к у п к а  то в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  го с у д а р с тв ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 9 40 0503 0 6 0 1 1R 1941 2 00 535 ,8 0 7 7 6 ,4 0 72 5 ,3 0
И н ы е  зак у п ки  то в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  для  о б есп еч ен и я  м у ни ц и п ал ьн ы х  н уж д 940 0503 0 6 0 1 1R1941 2 4 0 535 ,8 0 77 6 ,4 0 7 2 5 ,3 0

Культура, кинематография 940 0800 960,10 61,90 53,00
Культура 940 0801 960,10 61,90 53,00
М у н и ци п ал ьн ая  п р о гр а м м а  « Р азви ти е  культуры  в  г о р о д е  И н к ер м ан е , 
вн у тр и го р о д с ко м  м у н и ц и п ал ьн о м  о б р азо в ан и и  го р о д а  С ев асто п о л я  »

940 0801 11 0 0 0 0 0 0 0 0 9 6 0 ,1 0 61 ,9 0 53 ,0 0

П о д п р о гр а м м а  «П раздн ики » 940 0801 1 1 1 0 000000 780 ,10 4 7 ,6 0 38 ,7 0
М е р о п р и я ти я , н а п р ав л е н н ы е  н а  п р о в е д ен и е  м ес тн ы х  п р азд н и ч н ы х  и ин ы х  
зр е л и щ н ы х  м ер о п р и я ти й  в;о вн у тр и го р о д с ко м  м уни ц и п альн ом  об р азо в ан и и

940 0801 1 1 100К7201 780 ,1 0 4 7 ,6 0 38 ,7 0

З а к у п к а  то в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  го с у д а р с тв ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 940 0801 1 1 100К7201 2 00 78 0 ,1 0 4 7 ,6 0 38 ,7 0
И н ы е  зак у п ки  то в а р о в , р а б о т  и  усл у гд л я  о б есп еч ен и я  м у ни ц и п ал ьн ы х  нуж д 940 0801 1 1 100К 7201 2 40 78 0 ,1 0 4 7 ,6 0 38 ,7 0
П о д п р о гр а м м а  « В о е н н о -п а тр и о ти ч е с к о е  в о спитание» 940 0801 11 2 0 0 0 0 0 0 0 180,00 14,30 14 ,30

М е р о п р и я ти я , н а п р а в л е н н о е  н а  о с у щ ес тв л е н и е  в о е н н о -п атр и о ти ч еско го  
в о сп и тан и я  гр аж д ан  Р о с с и й ск о й  Ф е д ер ац и и  н а  те р р и то р и и  вн утр и го р о д ско го  
м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо в ан и я

940 0801 11200В 7201 180,00 14,30 14,30

З а к у п к а  то в а р о в , р а б о т  и  у сл у гд л я  го с у д а р с тв ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н уж д 940 0801 1 1200В 7201 2 00 180,00 14,30 14,30
И н ы е  зак у п ки  то в а р о в , р а б о т  и усл у гд л я  о б есп еч ен и я  м у ни ц и п ал ьн ы х  нуж д 940 0801 1 1200В 7201 2 40 180,00 14,30 14,30
Физическая культура и спорт 940 1100 377,00 20,00 20,00
Массовый спорт 940 1102 377,00 20,00 20,00
М у н и ци п ал ьн ая  п р о гр а м м ^  « Р азви ти е  ф и зич еск о й  ку л ьту р ы  и  с п о р та  в  го р о д е  
И н к е р м а н е , вн у тр и го р о д с ко м  м у ни ц и п ал ьн о м  об р азо в ан и и  го р о д а  
С евастоп оля»

940 1102 1 3 0 0 000000 377 ,0 0 2 0 ,0 0 20 ,0 0

Д о с у го в ы е  с п о р ти в н ы е  м ер о п р и я ти я  для  д е те й  и п о д р о стко в , н а п р ав л ен н ы е  н а  
р а зв и ти е  ф и зку л ьту р ы  и  с ц о р та  в о  вн у тр и го р о д с ко м  м уни ц и п альн ом  
о б р азо в ан и и

940 1102 13000С 7201 377 ,0 0 2 0 ,0 0 20 ,0 0

З а к у п к а  то в а р о в , р а б о т  и усл у гд л я  го с у д а р с тв ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 940 1102 13000С 7201 2 00 377 ,0 0 20 ,0 0 20 ,0 0
И н ы е  зак у п ки  то в а р о в , раб;от и усл у гд л я  о б есп еч ен и я  м у н и ц и п ал ьн ы х  н уж д 940 1102 13000С 7201 2 40 377 ,0 0 2 0 ,0 0 20 ,0 0

Средства массовой информации 940 1200 150,00 7,50 7 ,5 0

Другие вопросы в области средств массовой информации 940 1204 150,00 7,50 7 ,5 0

М у н и ци п ал ьн ая  п р о гр а м м ^  "И н ф о р м ац и о н ная  п о л и ти ка  и  р а зв и ти е  средств  
м ас с о в о й  и н ф о р м ац и и  в  го р о д е  И н к е р м а н е , в н у тр и го р о д ско м  м уни ц и п альн ом  
о б р а зо в а н и и  г о р о д а  С евастоп оля"

940 1204 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 150,00 7,50 7 ,5 0

Реализация мероприятий, направленных на информирование жителей 
внутригородского муниципального образования о деятельности органов 
местного самоуправления

940 1204 9 1 0 0 0 0 0 0 0 150,00 7,50 7 ,5 0

М е р о п р и я ти я , н а п р а в л е н н о е  н а  и н ф о р м и р о в а н и е  ж и те л ей  вн утр и го р о д ско го  
м у ни ц и п ал ьн о го  о б р а зо в а н и я  о д еяте л ьн о с ти  о р ган о в  м ес тн о го  с а м о у п р авл ени я

940 1204 0 9100И 7201 150,00 7,50 7 ,5 0

З а к у п к а  то в а р о в , р а б о т  и  усл у гд л я  го с у д а р с тв ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н уж д 9 40 1204 09100И 7201 2 00 150,00 7,50 7 ,5 0
И н ы е  зак у п ки  то в а р о в , р аб Ь т  и  усл у гд л я  о б есп еч ен и я  м у н и ц и п ал ьн ы х  н уж д 9 40 1204 0 9100И 7201 2 40 150,00 7,50 7,50

Итого расходов 37 413,90 37 798,60 39 220,00

Глава города Инкермана
Г 4 -°

*ч ■5 . ’'А

ЧЧНРРЛАНСКИЙ 1 *'й 
ГОРОДСКОЙ 1 - о й  

/СОВЕТ l / s ^ s



Приложение №2

к решению Инкерманского городского Совета от 07 11.2018 №23/75
'О внесении изменений в решение от 29.12.2017г. №14/53 "О бюджете
города Инкермана на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИИ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДА ИНКЕРМАНА на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

(гыс.руб.)
Наименование Код раздела, 

подраздела
Код целевой 

статьи
Код вида 
расходов 2018 2019 2020

1 3 4 5 6 7 8

О бщего суд ар ств енные в опр о сы 0100 12 216,00 12 659,50 13 170,70
Непрограммные расходы 0100 9 659,10 9 812,30 9 908,50

Фчшкционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0102 1 281,10 1 276,30 1 327,30

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е г о  д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  в н у т р и г о р о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а зо в а н и я
0 1 0 2 7 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 8 1 ,1 0 1 2 7 6 ,3 0 1 3 2 7 ,3 0

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  Г л а в ы  в н у т р и г о р о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я 0 1 0 2 7 1 0 0 0 Б 7 1 0 1 1 2 8 1 ,1 0 1 2 7 6 ,3 0 1 3 2 7 ,3 0

(м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , о р г а н а м и  у п р а в л е н и я 0 1 0 2 7 1 0 0 0 Б 7 1 0 1 100 1 2 8 1 ,1 0 1 2 7 6 ,3 0 1 3 2 7 ,3 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 0 1 0 2 7 1 0 0 0 Б 7 1 0 1 120 1 2 8 1 ,1 0 1 2 7 6 ,3 0 1 3 2 7 ,3 0

Функционирование законодател ьных (представительных) органов государственной 
вл асти и представительных органов муниципальных образований 0103 2 277,90 2 338,10 2 280,20

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  И н к е р м а н с к о г о  г о р о д с к о г о  С о в е т а 0 1 0 3 7 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2  2 7 7 ,9 0 2  3 3 8 ,1 0 2  2 8 0 ,2 0

С о д е р ж а н и е  и  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  И н к е р м а н с к о г о  г о р о д с к о г о  С о в е т а 0 1 0 3 7 2 0 0 0 Б 7 1 0 1 2  2 7 7 ,9 0 2  3 3 8 ,1 0 2  2 8 0 ,2 0

( м у н и ц и п а л  ьн ы м и )  о р г а н а м и , казенн{ы м и у ч р е ж д е н и я м и , о р г а н а м и  у п р а в л е н и я 0 1 0 3 7 2 0 0 0 Б 7 1 0 1 100 1 6 7 5 ,0 0 1 7 0 5 ,0 0 1 7 7 3 ,2 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 0 1 0 3 7 2 0 0 0 Б 7 1 0 1 120 1 6 7 5 ,0 0 1 7 0 5 ,0 0 1 7 7 3 ,2 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 0 3 7 2 0 0 0 Б 7 1 0 1 2 0 0 5 9 9 ,8 0 6 3 1 ,0 0 5 0 4 ,9 0

И н ы е  за к у ш е н  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 0 1 0 3 7 2 0 0 0 Б 7 1 0 1 2 4 0 5 9 9 ,8 0 6 3 1 ,0 0 5 0 4 ,9 0
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 1 0 3 7 2 0 0 0 Б 7 1 0 1 8 0 0 3 ,1 0 2 ,1 0 2 ,1 0
У п л а т а  н а л о г о в , с б о р о в  и  и н ы х  п лате!ж ей 0 1 0 3 7 2 0 0 0 Б 7 1 0 1 8 5 0 3 ,1 0 2 ,1 0 2 ,1 0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

0104 8 496,20 8 648,50 8 849,60

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  м е с т н о й  а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а  И н к е р м а н а , в н у т р и г о р о д с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  г о р о д а  С е в а с т о п о л я
0 1 0 4 7 3 0 0 0 0 0 0 0 0 6  0 8 5 ,1 0 6  19 5 ,9 0 6  2 9 9 ,0 0

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  м е с т н о й  а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а  И н к е р м а н а , в н у т р и г о р о д с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  г о р о д а  С е в а с т о п о л я
0 1 0 4 7 3 0 0 0 Б 7 1 0 1 6  0 8 5 ,1 0 6  19 5 ,9 0 6  2 9 9 ,0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  го с у д а р с т в е н н ы м и  

( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , о р г а н а м и  у п р а в л е н и я
0 1 0 4 7 3 0 0 0 Б 7 1 0 1 100 5 8 0 7 ,9 0 5  8 8 3 ,6 0 6  119 ,0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р га н о в 0 1 0 4 7 3 0 0 0 Б 7 1 0 1 120 5  8 0 7 ,9 0 5 8 8 3 ,6 0 6  119 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 0 4 7 3 0 0 0 Б 7 1 0 1 2 0 0 2 5 1 ,3 0 3 0 6 ,3 0 173 ,3 0  !

И н н е  з а к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 0 1 0 4 7 3 0 0 0 Б 7 1 0 1 2 4 0 2 5 1 ,3 0 3 0 6 ,3 0 173 ,30

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 1 0 4 7 3 0 0 0 Б 7 1 0 1 8 00 2 5 ,9 0 6 ,0 0 6 ,7 0

И с п о л н е н и е  с у д е б н ы х  а к т о в 0 1 0 4 7 3 0 0 0 Б 7 1 0 1 8 30 3 ,0 0

У п л а т а  н а л о г о в , с б о р о в  и  и н ы х  п л а т е ж е й 0 1 0 4 7 3 0 0 0 Б 7 1 0 1 8 50 2 2 ,9 0 6 ,0 0 6 ,7 0  i

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " О с у щ е с т в л е н и е  о т д е л ь н ы х  г о с у д а р с т в е н н ы х  п о л н о м о ч и й  н а  

т е р р и т о р и и  г о р о д а  И н к е р м а н а , в н у т р и г о р о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  г о р о д а  

С е Е в а с то п о л я"

0104 0600000000 2 411,10 2 452,60 2 550,60

О б е с п е ч е н и е : д е я т е л ь н о с т и  м е с т н о й  а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а  И н к е р м а н а , в н у т р и г о р о д с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  г о р о д а  С е в а с т о п о л я  н а  о с у щ е с т в л е н и е  о т д е л ь н ы х  

г о  с у  д а р  с тв  е н н ы х  п о л н о м о ч и й  в  с ф е р е  б л а г о у с т р о й с т в а

0104 0600100000 2 411,10 2 452,60 2 550,60

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

(м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

0 1 0 4 0 6 0 0 1 R 1 941 100 1 9 7 5 ,9 0 1 9 9 5 ,7 0 2  0 7 5 ,4 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  го  с у д  а р  с т в  е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р га н о в 0 1 0 4 0 6 0 0 1 R 1 9 4 1 120 1 9 7 5 ,9 0 1 9 9 5 ,7 0 2  0 7 5 ,4 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 0 4 0 6 0 0 1 R 1 941 2 0 0 4 3 5 ,2 0 4 5 6 ,9 0 4 7 5 ,2 0

И н ы е  за к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 0 1 0 4 0 6 0 0 1 R 1 941 2 4 0 4 3 5 ,2 0 4 5 6 ,9 0 4 7 5 ,2 0

Резервные фонды 0111 15,00 2,00 2,00
Р е з е р в н ы й  ф о н д 011 1 7 5 0 0 0 0 0 0 0 0 15,00 2 ,0 0 2 ,0 0

Р е з е р в н ы й  ф о н д  м е с т н о й  а д м и н и с т р а ц и и 0111 7 5 0 0 0 Б 7 101 15 ,00 2 ,0 0 2 ,0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0111 7 5 0 0 0 Б 7 1 0 1 8 00 15,00 2 ,0 0 2 ,0 0

Р е з е р в н ы е  с р е д с т в а 011 1 7 5 0 0 0 Б 7 1 0 1 8 70 15,00 2 ,0 0 2 ,0 0

Другие общегосударственные вопросы 0113 145,80 394,60 711,60

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « О р г а н и з а ц и я  о б щ е с т в е н н о г о  п о р я д к а  н а  т е р р и т о р и и  г о р о д а  

И н к е р м а н а , в н у т р и г о р о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  г о р о д а  С е в а с т о п о л я »
0 1 1 3 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 ,0 0 7 ,4 0 7 ,4 0

М е р о п р и я т и я , н а п р а в л е н н ы е  н а  о р г а н и за ц и ю  о б щ е с т в е н н о г о  п о р я д к а  н а  т е р р и т о р и и  

в н у т р и г о р о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я
0 1 1 3 08000П 72 .01 4 0 ,0 0 7 ,4 0 7 ,4 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 1 3 0 8 0 0 0 П 7 2 0 1 2 0 0 4 0 ,0 0 7 ,4 0 7 ,4 0  1

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г д л я  о б е с п е ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 0 1 1 3 0 8 0 0 0 П 7 2 0 1 2 4 0 4 0 ,0 0 7 ,4 0 7 ,4 0

Н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы  в н у т р и г о р о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  в  с ф е р е  
общ  е г о с у д а р с т в е н н ы х  в о п р о с о в

0 1 1 3 7 7 0 0 0 0 0 0 0 0 2 8 1 ,4 0 5 9 8 ,4 0

У с л о в н о  у т в е р ж д а е м ы е  р а с х о д ы 0 1 1 3 7 7 0 0 0 Б 7 7 0 1 2 8 1 ,4 0 5 9 8 ,4 0



Н а и м е н о в а н и е К о д  р а з д е л а ,  

п о д р а з д е л а

К о д  ц е л е в о й  

с т а т ь и

К о д  в и д а  

р а с х о д о в 2018 2019 2020

1 3 4 5 6 7 8

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 1 1 3 7 7 0 0 0 Б 7 7 0 1 80 0 2 8 1 ,4 0 5 9 8 ,4 0

Р е з е р в н ы е  с р е д с т в а 0 1 1 3 7 7 0 0 0 Б 7 7 0 1 87 0 2 8 1 ,4 0 5 9 8 ,4 0

Р а с х о д ы  н а  о т д е л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  п о л н о м о ч и е  п о  в е д е н и ю  п о х о зя й с т в е н н ы х  к н и г  в ц е л я х  

у ч е т а  л и ч н ы х  п о д с о б н ы х  х о зя й с т в , п р е д о с т а в л е н и ю  в ы п и с о к  и з  н и х  н а  т е р р и т о р и и  

в н у т р и г о р о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  О б р а зо в ан и я  з а  с ч е т  с р е д с т в  с у б в е н ц и и

0 1 1 3 7 8 0 0 0 0 0 0 0 0 10 5 ,8 0 105 ,8 0 105 ,80

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  г р с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 1 3 7 8 0 0 0 R 4 9 4 1 2 0 0 105 ,80 105 ,8 0 10 5 ,8 0

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и  ycjiy if д л я  о б е с п е ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 0 1 1 3 7 8 0 0 0 R 4 9 4 1 2 4 0 105 ,80 105,80 105 ,80

Н а ц и о н а л ь н а я  б е з о п а с н о с т ь  и  п р а в о х р а н и т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь 0300 70,00 13,00 13,00
З а щ и т а  н а с е л е н и я  и  т е р р и т о р и и  о т  ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  п р и р о д н о г о  и  т е х н о г е н н о г о  

х а р а к т е р а
0309 30,00 5,60 5,60

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  "О р г а н и за ц и я  и  о с у щ е с т в л е н и е  м е р о п р и я т и й  п о  з а щ и т е  н а с е л е н и я  

о т  ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  п р и р о д н о г о  и  т е х н о г е н н о г о  х а р а к т е р а  н а  т е р р и т о р и и  г о р о д а  

И н к е р м а н а , в н у т р и г о р о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  г о р о д а  С е в а с т о п о л я "

0 3 0 9 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 ,0 0 5 ,6 0 5 ,6 0

М е р о п р и я т и я  п о  з а щ и т е  н а с е л е н и я  о т  ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  п р и р о д н о г о  и  те х н о г е н н о г о  

х а р а к т е р а  н а  т е р р и т о р и и  в н у т р и г о р о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  г о р о д а  С е в а с т о п о л я
0 3 0 9 0 7 0 0 0 4 7 2 0 1 3 0 ,0 0 5 ,6 0 5 ,6 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г д л я  г р с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 3 0 9 0 7 0 0 0 4 7 2 0 1 2 0 0 3 0 ,0 0 5 ,6 0 5 ,6 0

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г д л я  о б е с п е ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 0 3 0 9 0 7 0 0 0 4 7 2 0 1 2 4 0 3 0 ,0 0 5 ,6 0 5 ,6 0

Д р у г и е  в о п р о с ы  в  о б л а с т и  н а ц и о н а л ь н о й  б е з о п а с н о с т и  и  п р а в о о х р а н и т е л ь н о й  
д е я т е л ь н о с т и

0314 40,00 7,40 7,40

И н к е р м а н а , а  т а ж е  м и н и м и з а ц и я  и  л и к в и д а ц и я  п о с л е д с т в и й  п р о я в л е н и я  т е р р о р и з м а  и 

э к с т р е м и з м а  н а  т е р р и т о р и и  г о р о д а  И н к е р м а н а , в н у т р и г о р о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я
0 3 1 4 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 ,0 0 7 ,4 0 7 ,4 0

М е р о п р и я т и я , н а п р а в л е н н ы е  н а  п р е д у п р е ж д е н и е  т е р р о р и зм а , а  т а к ж е  п о в ы ш е н и е  го т о в н о с т и  

н а с е л е н и я  г о р о д а  И н к е р м а н а  п р о т и в о д е й с т в и ю  т е р р о р и зм а  н а  т е р р и т о р и и  м у н и ц и п а л ь н о г о
0 3 1 4 1 2 1 0 0 Т 7 2 0 1 4 0 ,0 0 7 ,4 0 7 ,4 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 3 1 4 1 2 1 0 0 Т 7 2 0 1 2 0 0 4 0 ,0 0 7 ,4 0 7 ,4 0

И н ы е  з а к у т к и  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г д л я  о б е с п е ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 0 3 1 4 1 2 1 0 0 Т 7 2 0 1 2 4 0 4 0 ,0 0 7 ,4 0 7 ,4 0

Ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 0500 23 640,80 25 036,70 25 955,80
Б л а г о у с т р о й с т в о 0503 23 640,80 25 036,70 25 955,80

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " О с у щ е с т в л е н и е  о т д е л ь н ы х  г о с у д а р с т в е н н ы х  п о л н о м о ч и й  н а  

т е р р и т о р и и  г о р о д а  И н к е р м а н а , в н у т р и г о р о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  г о р о д а  
С е  в в а с т о п о л я  "

0503 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 23 640,80 25 036,70 25 955,80

Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  о с у щ е с т в л е н и ю  о т д е л ь н ы х  г о с у д а р с т в е н н ы х  п о л н о м о ч и й  н а  

т е р р и т о р и и  г о р о д а  И н к е р м а н а ,  в н у т р и г о р о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д а  
С е в а с т о п о л ю

0503 0600000000 23 640,80 25 036,70 25 955,80

Р е ;а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  с а н и т а р н о й  о ч и с т к е 0503 0600200000 2 284,70 10 680,50 11 107,50
М е р о п р и я т и я  п о  с а н и т а р н о й  о ч и с т к е 0 5 0 3 0 6 0 0 2 R 1 9 4 1 2  2 8 4 ,7 0 10 6 8 0 ,5 0 11 107 ,50
З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 5 0 3 0 6 0 0 2 R 1 9 4 1 2 0 0 2  2 8 4 ,7 0 10 6 8 0 ,5 0 11 107 ,50

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 0 5 0 3 0 6 0 0 2 R 1 9 4 1 2 4 0 2  2 8 4 ,7 0 10 6 8 0 ,5 0 11 107 ,50

Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  у д а л е н и ю  т в е р д ы х  к о м м у н а л ь н ы х  о т х о д о в ,  в  г .ч .  с м е с т  

н е с а н к ц и о н и р о в а н н ы х  и  б е с х о з н ы х  с в а л о к ,  и  п о  и х  т р а н с п о р т и р о в к е  д л я  у т и л и з а ц и и
0503 0600300000

1 013,00 1 063,60 1 106,20
М е р о п р и я т и я  п о  у д а л е н и ю  т в е р д ы х  к о м м у н а л ь н ы х  о т х о д о в , в  т .ч . с м е с т  н е с а н к ц и о н и р о в а н н ы х  
и  б е с х о з н ы х  с в а л о к , и  п о  и х  т р а н с п о р т и р о в к е  д л я  у т и л и за ц и и

0 5 0 3 0 6 0 0 3 R 1 9 4 1
1 0 1 3 ,0 0 1 0 6 3 ,6 0 1 106 ,20

З а ь у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  г р с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 5 0 3 0 6 0 0 3 R 1 9 4 1 2 0 0 1 0 1 3 ,0 0 1 0 6 3 ,6 0 1 106 ,20

И н ы е  закугаси  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 0 5 0 3 0 6 0 0 3 R 1 9 4 1 2 4 0 1 0 1 3 ,0 0 1 0 6 3 ,6 0 1 106 ,20

Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  с о з д а н и ю , с о д е р ж а н и ю  з е л е н ы х  н а с а ж д е н и й ,  о б е с п е ч е н и ю  

у х о д а  з а  н и м и
0503 0600400000 2 471,60 5 317,90 5 530,60

М е р о п р и я т и я  п о  с о зд а н и ю , с о д е р ж а н и ю  з е л е н ы х  н а с а ж д е н и й , о б е с п е ч е н и ю  у х о д а  з а  н и м и 0 5 0 3 0 6 0 0 4 R 1 9 4 1
2  4 7 1 ,6 0 5 3 1 7 ,9 0 5 5 3 0 ,6 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 5 0 3 0 6 0 0 4 R 1 9 4 1 2 0 0 2  4 7 1 ,6 0 5 3 1 7 ,9 0 5 5 3 0 ,6 0

И н ы е  закугаси  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 0 5 0 3 0 6 0 0 4 R 1 9 4 1 2 4 0 2  4 7 1 ,6 0 5 3 1 7 ,9 0 5 5 3 0 ,6 0

Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  с о з д а н и ю , п р и о б р е т е н и ю ,  у с т а н о в к е ,  т е к у щ е м у  р е м о н т у  и  
р е к о н с т р у к ц и и  э л е м е н т о в  б л а г о у с т р о й с т в а

0503 0600500000 2 656,60 2 789,50 2 901,10
М е р о п р и я т и я  п о  с о зд а н и ю , п р и о б р е т е н и ю , у с т а н о в к е , т е к у щ е м у  р е м о н т у  и  р е к о н с т р у к ц и и  

э л е м е н т о в  б л а г о у с т р о й с т в а
0 5 0 3 0 6 0 0 5 R 1 9 4 1

2  6 5 6 ,6 0 2  7 8 9 ,5 0 2 9 0 1 ,1 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  г р с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 5 0 3 0 6 0 0 5 R 1 9 4 1 2 0 0 2  6 5 6 ,6 0 2  7 8 9 ,5 0 2  9 0 1 ,1 0

И н ы е  закугаси  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 0 5 0 3 0 6 0 0 5 R 1 9 4 1 2 4 0 2  6 5 6 ,6 0 2  7 8 9 ,5 0 2  9 0 1 ,1 0

Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  о б у с т р о й с т в у  п л о щ а д о к  д л я  у с т а н о в к и  к о н т е й н е р о в  д л я  с б о р а  

т в е р д ы х  к о м м у н а л ь н ы х  о т х о д о в
0503 0600600000

585,50 614,70 639,30
М е р о п р и я т и я  п о  о б у с т р о й с т в у  п л о щ а д о к  д л я  у с т а н о в к и  к о н т е й н е р о в  д л я  с б о р а  т в е р д ы х  

к о м м у н а л ь н ы х  о т х о д о в
0 5 0 3 0 6 0 0 6 R 1 941

5 8 5 ,5 0 6 1 4 ,7 0 6 3 9 ,3 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 5 0 3 0 6 0 0 6 R 1 9 4 1 2 0 0 5 8 5 ,5 0 6 1 4 ,7 0 6 3 9 ,3 0

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 0 5 0 3 0 6 0 0 6 R 1 9 4 1 2 4 0 5 8 5 ,5 0 6 1 4 ,7 0 6 3 9 ,3 0

О б е с п е ч е н и е  и  р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  о б у с т р о й с т в у  и  р е м о н т у  т р о т у а р о в 0503 0600700000 11 452,50 858,10 892,40
М е р о п р и я т и я  п о  о б у с т р о й с т в у  и  р е м о н т у  т р о т у а р о в 0 5 0 3 0 6 0 0 7 R 1 9 4 1 11 4 5 2 ,5 0 8 5 8 ,1 0 8 9 2 ,4 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  г р с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 5 0 3 0 6 0 0 7 R 1 9 4 1 2 0 0 11 4 5 2 ,5 0 8 5 8 ,1 0 8 9 2 ,4 0

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 0 5 0 3 0 6 0 0 7 R 1 9 4 1 2 4 0 11 4 5 2 ,5 0 8 5 8 ,1 0 8 9 2 ,4 0

Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  о б у с т р о й с т в у  и  с о д е р ж а н и ю  с п о р т и в н ы х  и  д е т с к и х  и г р о в ы х  

п л о щ а д о к  ( к о м п л е к с о в )
0503 0600800000

650,70 683,20 710,50
М е р о п р и я т и я  п о  о б у с т р о й с т в у  и  с о д е р ж а н и ю  с п о р т и в н ы х  и  д е т с к и х  и г р о в ы х  п л о щ а д о к  

( к о м п л е к с о в )
0 5 0 3 0 6 0 0 8 R 1 9 4 1

6 5 0 ,7 0 6 8 3 ,2 0 7 1 0 ,5 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 5 0 3 0 6 0 0 8 R 1 9 4 1 2 0 0 6 5 0 ,7 0 6 8 3 ,2 0 7 1 0 ,5 0

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 050 3 0 6 0 0 8 R 1 9 4 1 2 4 0 6 5 0 ,7 0 6 8 3 ,2 0 7 1 0 ,5 0

О б е с п е ч е н и е  и  р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  р е м о н т у  и  с о д е р ж а н и ю  в н у т р и к в а р т а л ь н ы х  
д о р о г

0503 0600900000 1 990,40 2 252,80 2 342,90
М е р о п р и я т и я  п о  р е м о н т у  и  с о д е р ж а щ е ю  в н у т р и к в а р т а л ь н ы х  д о р о г 0 5 0 3 0 6 0 0 9 R 1 9 4 1 1 9 9 0 ,4 0 2  2 5 2 ,8 0 2  3 4 2 ,9 0



Наименование Код раздела, 
подраздела

Код цел евой 
статьи

Код вида 
расходов 2018 2019 2020

1 3 4 5 6 7 8

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  г р с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 5 0 3 0 6 0 0 9 R 1 9 4 1 2 0 0 1 9 9 0 ,4 0 2  2 5 2 ,8 0 2  3 4 2 ,9 0

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и  ycjiy if д л я  о б е с п е ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 0 5 0 3 0 6 0 0 9 R 1 9 4 1 2 4 0 1 9 9 0 ,4 0 2  2 5 2 ,8 0 2  3 4 2 ,9 0

Реализации мероприятий по содержанию и благоустройству кладбищ 0503 0601100000 535,80 776,40 725,30
М е р о п р и я т и я  п о  с о д е р ж а н и ю  и  б л а г о у с т р о й с т в у  к л а д б и щ 0 5 0 3 0 6 0 1 1R 1941 5 3 5 ,8 0 7 7 6 ,4 0 7 2 5 ,3 0
З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 5 0 3 0 6 0 1 1R 1941 2 0 0 5 3 5 ,8 0 7 7 6 ,4 0 7 2 5 ,3 0

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 0 5 0 3 0 6 0 1 1R 1941 2 4 0 5 3 5 ,8 0 7 7 6 ,4 0 7 2 5 ,3 0

Культура, кинематография 0800 960,10 61,90 53,00
Культура 0801 960,10 61,90 53,00
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Р а зв и т и е  к у л ь т у р ы  в  г о р о д е  И н к е р м а н е , в н у т р и г о р о д с к о м  

м у н и ц и п а л ь н о м  о б р а зо в а н и и  г о р о д а  С е в а с т о п о л я  »
0 801 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 9 6 0 ,1 0 61 ,9 0 53 ,0 0

П о д п р о г р а м м а  « П р а з д н и к и » 0801 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 7 8 0 ,1 0 4 7 ,6 0 3 8 ,7 0

М е р о п р и я т и я , н а п р а в л е н н ы е  н а  п р о в е д е н и е  м е с т н ы х  п р а зд н и ч н ы х  и  и н ы х  зр е л и щ н ы х  

м е р о п р и я т и й  в о  в н у т р и г о р о д с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  о б р а зо в а н и и
0801 1 1 1 00К 7201 7 8 0 ,1 0 4 7 ,6 0 3 8 ,7 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 801 1 1 1 00К 7201 2 0 0 7 8 0 ,1 0 4 7 ,6 0 3 8 ,7 0

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и  усл у г |ц л я  о б е с п е ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 0 801 1 1 1 00К 7201 2 4 0 7 8 0 ,1 0 4 7 ,6 0 3 8 ,7 0

П о д п р о г р а м м а  « В о е н н о -п а т р и о т и ч е с к о е  в о с п и т а н и е » 0 801 1 1 2 0 0 0 0 0 0 0 180 ,00 14,30 14,30

М е р о п р и я т и я , н а п р а в л е н н ы е  н а  о с у щ е с т в л е н и е  в о е н н о -п а т р и о т и ч е с к о г о  в о с п и т а н и я  гр а ж д а н  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  н а  т е р р и т о р и и  в н у т р и г о р о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я
0801 1 120 0 В 7 2 0 1 180 ,00 14,30 14,30

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 801 1 120 0 В 7 2 0 1 2 0 0 180 ,00 14,30 14,30
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г д л я  о б е с п е ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 0 801 1 120 0 В 7 2 0 1 2 4 0 180 ,00 14,30 14,30

Физическая культура и спорт 1100 377,00 20,00 20,00
Массовый спорт 1102 377,00 20,00 20,00
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Р а з в и т е е  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и  с п о р т а  в  г о р о д е  И н к е р м а н е , 

в н у т р и г о р о д с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  о б р а зо в а н и и  г о р о д а  С е в а с т о п о л я »
1102 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 3 7 7 ,0 0 2 0 ,0 0 2 0 ,0 0

Д о с у г о в ы е  с п о р т и в н ы е  м е р о п р и я т и я  д л я  д е т е й  и  п о д р о с т к о в , н а п р а в л е н н ы е  н а  р а зв и т и е  

ф и з к у л ь т у р ы  и  с п о р т а  в о  в н у т р и г о р о д с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  о б р а зо в а н и и
1102 1 3 0 0 0 С 7 2 0 1 3 7 7 ,0 0 2 0 ,0 0 2 0 ,0 0

Зэдсупка т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 1102 1 3 0 0 0 С 7 2 0 1 2 0 0 3 7 7 ,0 0 2 0 ,0 0 2 0 ,0 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г д л я  о б е с п е ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 1102 1 3 0 0 0 С 7 2 0 1 2 4 0 3 7 7 ,0 0 2 0 ,0 0 2 0 ,0 0

Средства массовой информации 1200 150,00 7,50 7,50
Другие вопросы в области средств массовой информации 1204 150,00 7,50 7,50
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " И н ф о р м а ц и о н н а я  п о л и т и к а  и  р а зв и т и е  с р е д с т в  м а с с о в о й  

и н ф о р м а ц и и  в  г о р о д е  И н к е р м а н е , в н у т р и г о р о д с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  о б р а зо в а н и и  г о р о д а  
С е в а с т о п о л я "

1204 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 15 0 ,0 0 7 ,5 0 7 ,5 0

Реализация: мероприятий, направленных на информирование жителей внутригородского 
муниципального образования о деятельности органов местного самоуправления

1204 0 9 1 0 0 0 0 0 0 0 150 ,00 7 ,5 0 7 ,5 0

М е р о п р и я т и я , н а п р а в л е н н ы е  н а  и н ф о р м и р о в а н и е  ж и т е л е й  в н у т р и г о р о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а зо в а н и я  о  д е я т е л ь н о с т и  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я
1204 0 9 1 0 0 И 7 2 0 1 150,00 7 ,5 0 7 ,5 0

З а ь у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 1204 0 9 1 0 0 И 7 2 0 1 2 0 0 150 ,00 7 ,5 0 7 ,5 0

И н ы е  за к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г д л я  о б е с п е ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 1 2 0 4 ^ 2 4 0 150 ,00 7 ,5 0 7 ,5 0
Итого расходов п й 37 413,90 37 798,60 39 220,00

Г лава города Инкермана



Приложение №3

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ б ю д ж е т н ы х  а с с и г н о в а н и й  ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ и 
НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ ГОРОДА ИНКЕРМАНА, 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ НА на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

к решению Инкерманского городского Совета от 07.11.201 <3 №23/75
"О внесении изменений в решение от 29.12.2017г. №14/53 "О бюджете

города Инкермана на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов"

(тыс, руб.)

Наименование Целевая статья Код вида 
расходов

Сумма на 
2018 год

Сумма на 2019 
год

Сумма на 2020 
год

Муниципальная программа "Осуществление отдельных 
государственных полномочий на территории города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города 
Севастополя на 2017 год"

0600000000 26051,90 27489,30 28506,40

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов 06001R1941 120 1975,90 1995,70 2075,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0600171941 240 435,20 456,90 475,20

Мероприятия по санитарной очистке 06002R1941 2284,70 10680,50 11107,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 06002R1942 240 2284,70 10680,50 11107,50

Мероприятия по удалению твердых коммунальных отходов, в 
т.ч. с мест несанкционированных и бесхозных свалок, и по их 
транспортировке для утилизации

06003R1941 1013,00 1063,60 1106,20

1Яные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 06003R1941 240 1013,00 1063,60 1106,20

Мероприятия по созданию, содержанию зеленых насаждений, 
обеспечению ухода за ними 06004R1941 2471,60 5317,90 5530,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 06004R1941 240 2471,60 5317,90 5530,60

Мероприятия по созданию, приобретению, установке, текущему 
ремонту и реконструкции элементов благоустройства 06005R1941 2656,60 2789,50 2901,10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 06005R1941 240 2656,60 2789,50 2901,10

Мероприятия по обустройству площадок для установки 
контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов 06006R1941 585,50 614,70 639,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 06006R1941 240 585,50 614,70 639,30

Мероприятия по обустройству и ремонту тротуаров 06007R1941 11452,50 858,10 892,40

1<[ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 06007R1941 240 11452,50 858,10 892,40

Мероприятия по обустройству и содержанию спортивных и 
детских игровых площадок (комплексов) 06008R1941 650,70 683,20 710,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 06008R1941 240 650,70 683,20 710,50

Мероприятия по ремонту и содержанию внутриквартальных 
дорог 06009R1941 1990,40 2252,80 2342,90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 06009R1941 240 1990,40 2252,80 2342,90

Реализация мероприятий по содержанию и благоустройству 
кладбищ 06011R1941 535,80 776,40 725,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 06011R1941 240 535,80 776,40 725,30

Муниципальная программа "Организация и осуществление 
мероприятий по защите населения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на территории города 
Инкермана, внутригородского муниципального образования 
г орода Севастополя"

0700000000 30,00 5,60 5,60

Мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на территории 
внутригородского муниципального образования города Севастополя

0700047201 30,00 5,60 5,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0700047201 240 30,00 5,60 5,60



Наименование Целевая статья
Код вида 
расходов

Сумма на 
2018 год

Сумма на 2019 
год

Сумма на 2020 
год

Муниципальная программа «Организация общественного 
порядка на территории города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севастополя»

0800000000 40,00 7,40 7,40

Мероприятия, направленные на организацию общественного 
порядка на территории) внутригородского муниципального 
образования

08000П7201 40,00 7,40 7,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 08000П7201 240 40,00 7,40 7,40

Муниципальная программа «Информационная: политика и 
развитие средств массовой информации в городе Инкермане, 
внутригородском муниципальном образовании города 
Севастополя на 2016-2018 годы»

900000000 150,00 7,50 7,50

Мероприятия, направленные на информирование жителей 
внутригородского муниципального образования о деятельности 
органов местного самоуправления

09100И7201 150,00 7,50 7,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 09100И7201 240 150,00 7,50 7,50

Муниципальная программа «Развитие культуры в городе 
Инкермане, внутригородском муниципальном образовании 
города Севастополя ра 2016-2018 годы»

1100000000 960,10 61,90 53,00

Подпрограмма «Праздники» ш 0000000 780,10 47,60 38,70

Мероприятия, направленные на проведение местных праздничных и 
иных зрелищных мероприятий во внутригородском муниципальном 
образовании

11100К7201 780,10 47,60 38,70

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения 
муниципальных нужд 11100К7201 240 780,10 47,60 38,70

Подпрограмма «Военно-патриотическое воспитание» 1120000000 180,00 14,30 14,30

Мероприятия, направленные на осуществление военно- 
патриотического воспитания граждан Российской Федерации на 
территории внутригородского муниципального образования

11200В7201 180,00 14,30 14,30

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения 
муниципальных нужд 11200В7201 240 180,00 14,30 14,30

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории города Инкермана, а таже 
минимизация и ликвидация последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города 
Севастополя на 2016-2018 годы"

1200000000 40,00 7,40 7,40

Мероприятия, направленные на предупреждение терроризма, а 
также повышение готовности населения города Инкермана 
противодействию терроризма на территории муниципального 
образования

12100Т7201 40,00 7,40 7,40

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения 
муниципальных нужд 12100Т7201 240 40,00 7,40 7,40

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта в городе Инкермане на 2016-2018 годы» 1300000000 377,00 20,00 20,00

Досуговые спортивные мероприятия для детей и подростков, 
направленные на развитие физкультуры и спорта во 
внутригородском муниципальном образовании

13000С7201 377,00 20,00 20,00

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения 
муниципальных нужд 13000С7201 240 377,00 20,00 20,00

Непрограммные расходы

Функционирование высшего должностного лица 
внутригородского муниципального образования

7100000000 1 281,10 1 276,30 1 327,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

71000Б7101 1 281,10 1 276,30 1 327,30

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов 71000Б7101 120 1 281,10 1276,3 1327,3

Функционирование Инкерманского городского Совета 7200000000 2 277,90 2 338,10 2 280,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

72000Б7101 1 675,00 1 705,00 1 773,20



Наименование Целевая статья Код вида 
расходов

Сумма на 
2018 год

•Сумма на 2019 
год

Сумма на 2020 
год

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов 72000Б7101 120 1 675,00 1 705,00 1 773,20

Иные закупки товаров, 
муниципальных нужд

работ и услуг для обеспечения
72000Б7101 240 599,80 631,00 504,90

Уплата налогов, сборов и иных платежей 72000Б7101 850 3,10 2,10 2,10
Функционирование местной администрации города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города 
Севастополя

7300(000000 6 085,10 6 195,90 6 299,00

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов 73000Б7101

120 5 807,90 5883,60 6119,00

Иные закупки товаров, 
муниципальных нужд

работ и услуг для обеспечения
73000Б7101 240 251,30 306,30 173,30

Исполнение судебных актов 73000Б7101 830 3,00
Уплата налогов, сбород и иных платежей 73000Б7101 850 22,90 6,00 6,70
Резервный фонд 7500000000 15,00 2,00 2,00
Резервный фонд местной администрации 75000Б7101 15,00 2,00 2,00
Резервные средства 75000Б7101 870 15,00 2,00 2,00

Непрограммные расходы! внутригородского муниципального 
образования в сфере общегосударственных воп росов 7700000000 281,40 598,40

Условно утверждаемые расходы 77000Б7701 281,40 598,40
Резервные средства 77000Б7701 870 281,40 598,40
Расходы на отдельное государственное полномочие по ведению 
похозяйствеиных книг в целях учета личных подсобных 
хозяйств, предоставлению выписок из них на территории 
внутригородского муниципального образования за счет средств 
субвенции

7800000000 105,80 105,80 105,80

Иные закупки товаров, 
муниципальных нужд

работ и услуг для обеспечения
78000R4941 240 105,80 105,80 105,80

итого 37 413,90 37 798,60 39 220,00

Глава города Инкермана

№ f
is НН}<ВРмаы^„
ls ro^ c S T M J 4 P!5Г. СОВЕТ | г | |


